
VOLÁ!!!

www.sobesovice.cz

9 / 2019

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů:

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC SOBĚŠOVICE, Obecní úřad, 739 22  Soběšovice 10, IČ 00576981
Název: ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE. Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma.            

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE  

Číslo a den vydání: 9/2019, 1. 9. 2019. Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 10291

Inzerce

obce Soběšovice
Zpravodaj



Zpravodaj obce Soběšovice

2

V. veřejné zasedání 
Zastupitelstva obce 

Soběšovice 
se  bude  konat  ve  středu  11. září 2019 
od  17:00 hod. v  zasedací  místnosti  Obec-
ního  úřadu v Soběšovicích.  Všichni obča-
né jsou srdečně zváni.   Program zasedání 
bude zveřejněn nejméně 7 dnů před zase-
dání zastupitelstva na úřední desce obce 
Soběšovice

Výzva 
fotografům

Vážení spoluobčané,

vzhledem k přípravě nového obecního ka-
lendáře na rok 2020 si Vás dovolujeme oslo-
vit se žádostí o poskytnutí Vašich fotografií.

Může se jednat o fotky ze společenských 
akcí spolků či klubů, snímky přírody atd. 
Důležité je co nejlepší kvalita daných  
fotografií a souhlas se zveřejněním. 

Fotografie zasílejte do 17. 9. 2019 na mail: 
obec@sobesovice.cz.

Vážení občané, 

v rámci probíhající rekonstrukce centra obce, 
Vás žádám o opatrnost a dodržování doprav-
ního  značení a pokynů v okolí stavby.

Dlouho očekávanou a 8 let připravovanou 
stavbu realizuje firma Lesostavby Frýdek– Mís-
tek, a.s.

Současně probíhá i přeložka vzdušného  
vedení NN a rozvodů veřejného osvětlení, kte-
rou realizuje firma ing. Martin Barteček pro 

ČEZ. Ukončení realizace je naplánováno na  
23. 11. 2019.

Předpokládané náklady jsou: 

- vysoutěžená cena v rámci veřejného  
výběrového řízení činí: 7 523 780 Kč,  
z toho dotace IROP činí 2 781 786,66 Kč.

- Přeložky vedení NN cca 1 100 000 Kč

- Přeložky veřejného osvětlení cca 100 000 Kč.

ÚVODNÍ SLOVO

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE:

DŮRAZNĚ UPOZORŇUJEME OBČANY, ŽE STAVEBNÍ MATERIÁL 
(CIHLY, TVÁRNICE, SUŤ APOD.) NEPATŘÍ DO KONTEJNERŮ 

NA KOMUNÁLNÍ ODPAD!



www.sobesovice.cz

3

Vážení občané obce Soběšovice,

společnost FCC Česká republika, s.r.o. ve 
spolupráci s Obecním úřadem pro Vás v sou-
ladu s požadavkem Zákona o odpadech  
č. 185/01 Sb. a obecně závaznou vyhláškou 
organizuje sběr NEBEZPEČNÉHO ODPADU  
A VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ formou 
pojízdné sběrny. Pojízdná sběrna bude přista-
vena v termínu a na těchto stanovištích:

   12.10.2019
10,00 - 10,20 Pitrov- u pana Kubíčka
10,40 - 11,00 křižovatka u pana   
   Chroboka (býv.Ruml)
11,15 - 12,00 odstavná plocha
   za budovou na hřišti
   POZOR ZMĚNA

V této sběrně můžete bezplatně odevzdat: 
baterie a akumulátory všeho druhu, odpady 
ropných látek nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, 
tuky, mazadla), chemikálie (rozpouštědla, ky-
seliny, hydroxidy, fotochemikálie), detergenty 
a odmašťovací přípravky, zbytky barev, laků, 
ředidel, pryskyřic a lepidel včetně nádob,  
zářivky, výbojky, teploměry, prošlé léky a zdra-
votnický materiál, průmyslové hnojiva, zbytky 
postřiků proti škůdcům, nádobky od sprejů, 
televizory, monitory, rádia, chladničky, mrazá-
ky, sporáky, jiné elektrozařízení, pneumatiky 
atd.

Dále bude organizován sběr OBJEMNÉHO 
ODPADU. 

Velkoobjemové kontejnery budou na výše 
uvedených stanovištích přistaveny 

11.10.2019 od 18,00 hod  

12.10.2019 do 12,00 hod, po tomto 
čase sběru budou IHNED ODVEZENY

Do těchto kontejnerů můžete odložit objemný 
odpad: starý nábytek, koberce, krytiny, umý-
vadla, WC mísy apod. Nepatří tam pneuma-
tiky, televizory, ledničky, jiné elektrozaří-
zení, ty odevzdáte osobně v sobotu 12. 10. 
2019 ve výše uvedených časech na výše 
uvedených místech pracovníkům pojízdné 
sběrny !!!!!!

Dále bude v této sběrně probíhat výkup:  
ČISTÉHO PAPÍRU

Nová otevírací doba 
- Pošta Partner

Od  9. 9. 2019 bude nově upravená otevírací 
doba Pošty Partner, a to takto :

PO 8:00 – 11:00 hod. 13:00 – 16:00 hod.

ÚT 8:00 – 12:00 hod.

ST 8:00 – 11:00 hod. 13:00 – 16:00 hod.

ČT 8:00 – 11:00 hod. 13:00 – 16:00 hod.

PÁ 8:00 – 12:00 hod.

Sběr nebezpečného odpadu, elektrozařízení 
a výkup papíru



Zpravodaj obce Soběšovice

4

Kulturní komise rady obce Soběšovice pořádá 
ve dnech 19. a 20.10. 2019 zájezd na Jižní Mora-
vu do Čejkovic. Předpokládaná cena zájezdu 
1500,- Kč/os. V ceně: ubytování se snídaní, po-
sezení ve sklípku s degustací vín a večerní raut. 
Dopravu autobusem hradí obecní úřad. Prohlíd-
ky zámků, pamětihodností a exkurze, si platí 
každý sám. Termín přihlášení včetně úhrady je 
do 20. 9. 2019 

Bližší informace a organizační záležitosti vám 
poskytne předsedkyně kulturní komise a ve-
doucí zájezdu, Irena Voznicová . Kontakt: tel.: 
774 122 415 po-pá od 17 do 20 hodin

Ve spolupráci se základní a mateřskou školou 
plánujeme na září tradiční Drakiádu. Termín 
určíme dle počasí, proto sledujte vývěsku  
ve škole i školce. Tak jako v předchozích le-
tech se uskuteční soutěž o nejkrásnějšího 
draka a nejlépe létajícího draka. Odměny 
máme připraveny a můžete se těšit i na opé-
kání párků.  Proto zveme všechny, kdo chtě-
jí s námi zažít krásné odpoledne. 

Za KaSK 
Irena Voznicová

Po naší letos třetí uskutečněné akci - Sobíško-
vých slavnostech, o kterých se mluví ještě dnes 
- jsme se s neutuchající vervou pustili do  
organizace dalších činností.

Po půlročním hledání prostor, ve kterých 
mimo jiné povedeme zájmové kroužky, máme 
úspěch! Děkujeme obci Soběšovice, ZŠ a MŠ 
Soběšovice a Resortu Maják za jednání a na-
bídku prostor. Nakonec jsme se domluvili  
s panem farářem Janem Vechetou na využí-
vání „Domu farní rodiny“ u místního kos-
tela. 

Ten je jako stvořený pro naše potřeby volno-
časových aktivit s dětmi! Panu faráři tímto také 
děkujeme a těšíme se na milou spolupráci.

V neděli 4. srpna jsme na místním hřišti  
s našimi rodinami a přáteli jen tak poseděli, 
pobavili se a opekli párky. Byla to příjemná 
změna po organizačně náročných Sobíško-
vých slavnostech. Snad se nám podaří taková 
přátelská posezení dělat častěji. Sboru dob-
rovolných hasičů Soběšovice děkujeme za 
poskytnutí hřiště :-)

S panem Zdeňkem Hrab-
cem jsme se domluvili,  
že v sobotu 28. září po- 
můžeme s dětmi uklidit  
okolí přehrady. Máte-li  
čas a chuť, připojte se k nám! Sledujte  
www.klubsobisek.cz, ať vám neujdou  
žádné novinky!

Zájezd

Informační okénko Klubu Sobíšek

Drakiáda



www.sobesovice.cz

5



Zpravodaj obce Soběšovice

6

• Uvádíme další pěkné květinové výzdoby  
v naší obci:  Manž. Lapišovi ml.,  Šimonovi , Wun-
szovi , Ličmanovi  S. a D., Lerchovi, Guziurovi, 
Ševčíkovi, Lachovi, Holí, Bařinovi, Bernatíkovi, 
Fafilkovi,  Bartkovi A.a L.,  Chromečkovi, Picho-
vi , Šafarčíková, Kozubková, Ivičicová, Walaško-
vá , Jungová A., Jančáková Z., rekr. stř. Baník, 
Chaty : Šamulkovi, Nováková, Martinek .

• Vinobraní se letos uskuteční v sobotu dne  
21. září 2019 v sále na Nové Husarůvce. Infor-
mace  a objednávky na tel.: 739 546 118,  
p. Miroslava Pavlíková.

bude poskytováno v nově vybudovaném komu-
nitním centru vedle kostela v Soběšovicích.  
Občané se mohou na sociální pracovnici obrá-
tit v různých obtížných životních situacích. 

Cílem poradenství je: 

• Pomoc s orientací v sociálním systému.

• Poskytnutí informací a kontaktů na vhodné 
a dostupné sociální služby a specializované 
poradny.

• Poskytnutí informací o dalších formách po-
moci, např. o dávkách pomoci v hmotné nouzi, 
dávkách státní sociální podpory, příspěvku na 
péči apod. 

•  Poskytnutí informací o základních právech 
a povinnostech osoby, zejména v souvislosti  
s užíváním sociálních služeb. 

Poradenství bude poskytováno dvakrát 
měsíčně, vždy první a třetí středu od 16:00 
do 18:00 hodin.

V měsíci září tedy v termínech 4. 9. a 18. 9.

Poradenství zajišťuje Mgr. Terezie Chytková. 
Služba je anonymní a bezplatná.

• 11. 9. 2019 ve  středu, od 15 hod. společen-
ské aktivity v DPS

• 27. 9. 2019 ve středu, od 15 hod. výbor v DPS

ZAHRÁDKÁŘI 
INFORMUJÍ 

Bezplatné sociální 
poradenství

KLUB DŮCHODCŮ 
V SOBĚŠOVICÍCH, 

ZÁŘÍ 2019

Gratulujeme 
našemu jubilantovi,

narozenému 
v měsíci září

Číž Oldřich



www.sobesovice.cz

7



Zpravodaj obce Soběšovice

8

SOUKROMÁ HUDEBNÍ VÝUKA

NABÍZÍ VÝUKU NA HUDEBNÍ NÁSTROJE
- Klavír
- Akordeon
- Zobcové flétny – sopránová, altová, tenorová, basová
- Příčná flétna
- Kytara
- Trubka, baskřídlovka
- Pozoun, baryton

Přihlasit se můžete :

Kdy:  2. září 2019
Kde: v ZŠ Dolní Domaslavice – hudebna
V kolik: 12:00 - 14.30 hodin
…………………………………………………..
Kdy: 2. září 2019
Kde:  v ZŠ Soběšovice
V kolik: 7.30 – 9:00 hodi.

Schůzku si můžeme individuálně domluvit
Tel.č. : 604 821 849

Těší se na Vás 
Miriam Dýrrová, dipl.um.



www.sobesovice.cz

9



Zpravodaj obce Soběšovice

10



www.sobesovice.cz

11



HURÁ
 PRÁZDNINY !!!

www.sobesovice.cz

7-8 / 2019

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů:

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC SOBĚŠOVICE, Obecní úřad, 739 22  Soběšovice 10, IČ 00576981
Název: ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE. Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma.            

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE  

Číslo a den vydání: 7/2019, 1. 7. 2019. Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 10291

Inzerce

obce Soběšovice
Zpravodaj


